PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E ABASTECIMENTO - SEMAA

Anchieta/ES; 03 de outubro de 2025.

Ofício SEMAA Nº 047/2025

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA/ES
A/C: VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

Assunto: Solicita que seja dada uma atenção espeial às comunidades do
interior do município, em razão das fortes chuvas dos ultimos dias (OF.
PRP N° 385/2025 - Indicação n° 1016/2025).

Prezado Senhor,

Conforme fora pleiteado no assunto referência, informamos que a Gerência
Estratégica de Serviços as Comuniades do Interior - GESCI, tem atuado de
forma efetiva para sanar quaisquer transtornos causados nas estradas das
comunidades do interior pelas chuvas dos ulltimos dias. Os trabalhos de
manutenção e melhoria de estradas tem acontecido toda semana e de forma
periódica nos cinco setores do município: Corindiba, Horizonte, Jabaquaara,
Pongal e São Mateus.

No mais, agradecemos a atenção e compreensão, e nos colocamos a
disposição para miores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Fabiano Mezadri

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

Portaria Nº 776/2025

Protocolo: 26343/2025
Documento digital, verifique em: https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 6be05058a75fb909a46b1612dda51b92

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

F
ab

ia
no

 M
ez

ad
ri:

02
02

19
20

75
5

03
/1

0/
20

25
 -

 1
5:

15
:4

2

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310038003700350031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.